
UCHWAŁA RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ 

NR XLIX/264/2009 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 
zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze 

zm.), w związku z art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zm.), w związku 

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdom-

nych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753), po uzgodnieniu z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii w Lubaniu oraz po zasięgnięciu opinii Towarzy-

stwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Rada Miasta Świeradów-Zdrój 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Wyłapywanie na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój zwierząt domowych i gospodarskich, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właścicie-
la lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, zwanych dalej zwierzętami bezdomny-
mi, będzie miało charakter: 
1. stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących bezdomnych zwierząt, 
2. okresowy, na określonych obszarach Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój lub w odniesieniu do grup 

bezdomnych zwierząt, w razie stwierdzenia takiej konieczności przez powiatowego Lekarza Weteryna-
rii lub Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój, na podstawie opinii Straży Miejskiej lub innej upoważ-
nionej osoby. 

§ 2 

Okresowe wyłapywanie zwierząt określone w § 1 pkt 2 będzie przeprowadzane na podstawie zarządzenia 
Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój w porozumieniu z powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

§ 3 

Potrzebę przeprowadzenia interwencyjnego okresowego wyłapywania bezdomnych zwierząt stwierdza 
Straż Miejska w oparciu o własne ustalenia oraz na podstawie potwierdzonej informacji przez Zarząd-
ców budynków mieszkalnych oraz mieszkańców. 

§ 4 

1. Urząd Miasta Świeradów-Zdrój co najmniej 21 dni przed rozpoczęciem stałego wyłapywania zwierząt, 
o których mowa w § 1 pkt. 1, zawiadamia mieszkańców, podając do publicznej wiadomości: 
a) terytorium zasięgu akcji, 
b) podmiot wykonujący wyłapywanie,  
c) adres schroniska, w którym umieszcza się zwierzęta po wyłapywaniu. 

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, następuje przez publikację w prasie lokalnej, wywieszenie 
ogłoszeń na tablicach ogłoszeń oraz zamieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta. 

§ 5 

Wyłapywanie obejmuje następujące działania: 
1) ustalenie miejsca przebywania zwierzęcia bezdomnego, 
2) przeprowadzenie wyłapywania przez odpowiedni podmiot, 
3) przewiezienie i umieszczenie wyłapywanych zwierząt w schronisku. 

§ 6 

W czasie akcji wyłapywania i transportowania zwierząt podmiot odpowiedzialny za wyłapywanie 
i umieszczenie zwierząt w schronisku zapewnia humanitarne ich traktowanie, oraz opiekę weterynaryjną. 

§ 7 

1. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia bezdomnego, które zostało umieszczone w schronisku, 
właściciel obowiązany jest zwrócić Gminie Miejskiej Świeradów-Zdrój poniesione przez nią koszty 
związane z wyłapywaniem, pobytem i opieką weterynaryjną zwierzęcia w schronisku na zasadach 
prawa cywilnego. 

2. W przypadku wskazanym w ust. 1 właściciel zwierzęcia obowiązany jest odebrać zwierzę ze schroni-
ska w ciągu 7 dni. 



§ 8 

Wydanie wyłapanego i umieszczonego w schronisku zwierzęcia bezdomnego osobie zainteresowanej 
roztoczeniem opieki nad zwierzęciem, odbywa się przez podmiot prowadzący schronisko. 

§ 9 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój. 

§ 11 

Traci moc uchwała nr VI/45/2001 Rady Miejskiej Świeradów-Zdrój z dnia 26 czerwca 2001 roku w spra-
wie ustalenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postę-
powaniu z nimi. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA 
 
WIOLETTA URBAŃCZYK 
 
 
 


